
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 18 декабря 2017 года N 627

Об осуществлении полномочий заказчика по организации закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных нужд

В соответствии с частью 4 статьи 15 и пунктом 4 части 5 статьи 26
Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2013, N 14, ст.1652; N 52 (ч.I), ст.6961; 2015, N 1 (ч.I), ст.51; N 29 (ч.I), ст.4342;
2016, N 27 (ч.II), ст.4254; 2017, N 1 (ч.I), ст.15, официальный интернет-портал
правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 07.06.2017, N
0001201706070025)
приказываю:

1. Установить, что Федеральная служба судебных приставов и ее
территориальные органы в соответствии с пунктом 4 части 5 статьи 26
Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд" осуществляют полномочия заказчика по организации
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд
самостоятельно.

2. Установить, что подведомственное федеральное государственное
автономное учреждение "Санаторий ФССП России "Зеленая долина"
осуществляет полномочия заказчика по планированию и осуществлению
закупок товаров, работ, услуг самостоятельно в случае, предусмотренном
частью 4 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд".

3. Признать утратившим силу приказ ФССП России от 25.12.2015 N 610 "Об
осуществлении полномочий заказчика по организации закупок товаров, работ,
услуг для государственных нужд" (зарегистрирован Минюстом России
02.02.2016, регистрационный N 40912).

http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/420332821


4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Федеральной службы судебных приставов - заместителя главного судебного
пристава Российской Федерации Савенко И.Г.

Директор
Д.В.Аристов

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
9 января 2018 года,
регистрационный N 49564
Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал 
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 10.01.2018,
N 0001201801100007


